
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Новый Дол» 

муниципального образования « Барышский район» 
Ульяновской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
05.09.2023 г.                       № 179 
 
 

Об утверждении графика  оценочных процедур  
на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

 
          В соответствии с письмами Минпросвещения России от 06.08.2021 № 
СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01, а также календарными учебными 
графиками школы, расписанием работ федерального и регионального 
уровней, о которых известно на начало 1 полугодия  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить график оценочных процедур на первое полугодие  
 2023/2024 учебного года в МОУ ООШ с. Новый Дол МО «Барышский район» 
(Приложение 1,2,3)  
2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур в 1-9  классах 
Лаврикову И.Г., заместителя директора по УВР.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
        

 

Директор                                                 В.В. Строев 

 

 

С приказом ознакомлена                                  И.Г. Лаврикова 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
К  приказу № 179 от 05.09.2023г. 

 
 

ГРАФИК 
Оценочных процедур федерального, регионального уровней 

На 1 полугодие 2023-2024 учебного года 
 

Уровень  Предмет/ Предмет 
оценки 

Оценочная 
процедура 

Класс  Сроки 
проведени

я 
Региональны

й 
Русский язык 
Математика 

Независимый  
мониторинг 

знаний 
УЧИ.РУ 

2-9 11сентября 
-19 ноября 

2023г. 

Региональны
й 

Функциональная 
грамотность  
Читательская 
грамотность  
Математическая 
грамотность  
Естественнонаучна
я грамотность  

 

Мониторинг 
уровня 

функционально
й грамотности  

 

8-9 23-27.10. 
2023 

 

 


		2023-09-05T15:16:44+0400
	Строев Владимир Виктрович




